[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта 2019  года

№11-П

пос.Пяльма
«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда администрации  Пяльмского сельского поселения»
В соответствии со ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Пяльмского сельского поселения  в целях осуществления финансового обеспечения непредвиденных расходов в течении финансового года, администрация Пяльмского сельского поселения

Постановляет:
1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда администрации  Пяльмского сельского поселения согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Пяльмского сельского поселения                                                          О.А. Гришина

  Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению Администрации

Пяльмского сельского поселения

от    25 марта 2019 года №11-П
                                                              ПОРЯДОК

 использования бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда администрации  Пяльмского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет цели, механизм и условия предоставления и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Пяльмского сельского поселения (далее - резервный фонд), регламентирует осуществление контроля за использованием указанных средств и отчетность об их использовании.
2. Резервный фонд администрации Пяльмского сельского поселения направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе па проведение аварийно-восстановительных paбот и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком, а именно:
· предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Пяльмского сельского поселения и ликвидацию их последствий (аварийное отключение тепло-. газо-. водоснабжения, электроснабжения):
· проведение поисковых и аварийно спасательных paбот в зонах чрезвычайных ситуаций:
· проведение аварийно восстановигельных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
· организацию и осуществление на территории Пяльмского сельского поселения неотложных мероприятий но предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Республики Карелия и Российской Федерации;
· создание и содержание резервов материально технических средств, а также средств индивидуальной защиты населения:
·  проведения мероприятий местного значения;
·  других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления Пяльмского сельского поселения
3.  Порядок предоставления и использования средств резервного фонда администрации Пяльмского сельского поселения
3.1. Средства резервного фонда предоставляются па безвозвратной и безвозмездной основах в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Совета депутатов Пяльмского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3.2. Размер резервною фонда составляет не более 3 процентов oт объема расходов бюджета Пяльмского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3.3.  Средства резервного фонда предоставляются  при условии что средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены в бюджете Пяльмского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3.4. Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение администрации Пяльмского сельского поселения, в котором указывается размер ассигнований, целевое расходование и их распределение по проводимым мероприятиям, срок выделения бюджетных ассигнований
3.5. Основанием для подготовки проекта распоряжения является письменное поручение главы администрации Пяльмского сельского поселения или лица, исполняющего обязанности главы администрации Пяльмского сельского поселения, данное на основании письменного мотивированного обращения граждан Пяльмского сельского поселения с обоснованием испрашиваемых средств, которое может быть направлено в течение трех рабочих дней с момента наступления соответствующих обстоятельств.
К указанному обращению прилагаются:
· документы, послужившие основанием для обращения и подтверждающие факт возникновения непредвиденных обстоятельств:
· акт о повреждении (разрушении) объекта с указанием степени повреждения, (разрушения) и суммы ущерба:
· смета на проведение первоочередных аварийно восстановительных работ.
При необходимости к указанному обращению прилагаются также иные документы, подтверждающие необходимость и неотложность осуществления расходования соответствующие цели.
В случае непредставления необходимых документов, вопрос о выделении средств из резервного фонда не рассматривается.
3.6. В соответствии с поручением главы администрации Пяльмского сельского поселения о подготовке проекта распоряжения, должностные лица администрации Пяльмского сельского поселения обеспечивают подготовку проекта распоряжения, его согласование и визирование. При подготовке проекта распоряжения указанные должностные лица вправе запрашивать и получать документы и информацию, предусмотренные настоящим Порядком, которые необходимы для решения вопроса о предоставлении средств резервного фонда:
3.7. Получатели, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют копии счетов-фактур, договоров, актов выполненных работ, оказанных услуг, проведения мероприятий (при наличии) и иные подтверждающие осуществление расходов документы.
3.8. Возврату на счет бюджета Пяльмского сельского поселения подлежат средства, выделенные из фонда, в случаях их нецелевого использования, а также в случаях их неиспользования.
3.9. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.
4. Администрация Пяльмского сельского поселения:
4.1. Ведет реестр распоряжений администрации Пяльмского сельского поселения о выделении средств резервного фонда и формирует его на 1 число месяца, следующего за отчетным;
4.2.  Ежемесячно готовит отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Пяльмского сельского поселения до 20 числа месяца, следующего за отчетным. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда за год. подписанный главой администрации Пяльмского сельского поселения, прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Пяльмского сельского поселения.
4.3. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за целевым использованием средств, предоставленных из резервного фонда, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1
2

_1613293425.doc
[image: image1.png]